РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2012                                         № 19                                   сл. Криворожье

	О проведении работ по благоустройству, наведению

санитарного порядка и озеленению на территории Криворожского сельского поселения в 2012 году

В целях  обеспечения надлежащего санитарного состояния, озеленения, наведения  чистоты и порядка на территории Криворожского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Установить еженедельный день благоустройства – пятница.
 2. Рекомендовать юридическим и физическим лицам в соответствии с весенним порядком выполнения работ по санитарной уборке и содержанию территории населенных пунктов Криворожского сельского поселения, предусмотренным Правилами благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов муниципального образования «Криворожское сельское поселение», утвержденными решением Собрания депутатов Криворожского сельского поселения от 20.02.2012 № 151 провести работы по санитарной уборке территорий, принадлежащих им на праве собственности или переданных в аренду, а также участков, прилегающих к этим территориям.

3. Рекомендовать руководителям учебных заведений, учреждений здравоохранения и культуры, торговых предприятий, сельскохозяйственных  организаций, предприятий и организаций прочих сфер деятельности и форм собственности силами предприятий и учреждений или на договорных условиях со специализированными предприятиями обеспечить на закрепленных и прилегающих территориях:

2.1. Очистку дорог, тротуаров, газонов от листьев и мусора (с обязательным и немедленным вывозом собранного мусора на свалку); санитарную обрезку деревьев и кустарников; в необходимых случаях - посадку зеленых насаждений.

2.2. Покраску турникетов, заборов, малых архитектурных форм, в необходимых случаях - фасадов и цоколей зданий, а также мойку окон, парадных дверей, витрин.

2.3. Принять участие в еженедельных днях благоустройства.
3. Утвердить  План мероприятий по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению на территории Криворожского сельского поселения.
4. Назначить ответственным лицом за проведение еженедельных дней благоустройства  специалиста первой  категории Администрации Криворожского сельского поселения Донченко Л.К.

5. Специалисту первой категории Администрации Криворожского сельского поселения Донченко Л.К.  разработать график проведения субботников, организовать проведение работ с привлечением жителей населенных пунктов.

6. Настоящее распоряжение  подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте Администрации Криворожского сельского поселения (http://krivorozhskoe.smoro.ru).
7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на специалиста первой категории Администрации Криворожского сельского поселения Донченко Л.К.

Глава Криворожского

сельского поселения                                        В.М.Дмитриченко
Приложение

к постановлению Администрации

Криворожского сельского поселения

от 04.05.2012 № 19

План мероприятий

по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению

на территории Криворожского сельского поселения

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	                      2
	         3
	4

	1.
	Организация и проведение массовых субботников по уборке территорий населенных пунктов Криворожского сельского поселения с участием населения, коллективов организаций всех форм собственности
	 май- июль
	Специалист первой категории Донченко Л.К., руководители организаций всех форм собственности

	2.
	Контроль за санитарным состоянием прилегающей территории к частным домовладениям
	Постоянно
	Специалист первой категории Донченко Л.К.

	3.
	Наведение порядка   в местах, предполагаемых для проведения массовых мероприятий, посвященных Дню защиты детей,   Дню села и др.
	май - октябрь
	Глава Криворожского сельского поселения, руководители школ, ДК

	4.
	Проведение работ по ликвидации стихийных  свалок мусора
	июнь-октябрь
	Глава Криворожского сельского поселения Дмитриченко В.М., специалист первой категории Донченко Л.К.

	5.
	Озеленение  территорий населенных пунктов
	май
	Глава Криворожского сельского поселения Дмитриченко В.М.

	6.
	Покраска зданий организаций всех форм собственности (при необходимости)
	Июнь-август
	Руководители организаций

	7.
	Информирование населения о Правилах благоустройства и санитарного состояния территории населенных пунктов Криворожского сельского поселения, о Правилах содержания домашних животных и птицы в Криворожском сельском поселении, Правилах сбора и вывоза ТБО на территории Криворожского сельского поселения
	Постоянно
	Специалисты первой категории Донченко Л.К., Дьяченко Г.А., депутаты Собрания депутатов Криворожского сельского поселения